

## Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse Videreuddannelsesregion Nord



Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse  
i Videreuddannelsesregion Nord

**Dato**

17-10-2022

**Sagsnr.**

1-30-72-280-18

### Lægefaglig indstilling vedr. introduktionsuddannelse i Oftalmologi

Den lægefaglige indstilling er udfærdiget af postgraduat klinisk lektor Chris Bath Søndergaard efter drøftelse i det specialespecifikke uddannelsesudvalg i Oftalmologi i Videre-uddannelsesregion Nord. Indstillingen er indstillet til godkendelse i Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse på møde den 30. november 2022.

### Baggrund for indstillingen

Seneste lægefaglige indstilling for introduktionsuddannelse i Oftalmologi er fra 2017 og den er derfor blevet drøftet. Der er ikke ændret i den allerede godkendte fordeling af introduktionsstillingerne. Indstillingen opdateres derfor alene ift. flytningen fra HE Vest til RH Gødstrup og ift. en tastefejl i nedenstående afsnit vedr. det maksimale antal introduktionsstillinger.

### Lægefaglig indstilling af fordeling af introduktionsstillinger

Ifølge den gældende dimensioneringsplan fra Sundhedsstyrelsen skal der opslås minimum 10,5 og maksimum 14 introduktionsstillinger i specialet i Videreuddannelsesregion Nord. Nedenstående tabel illustrerer fordelingen af introduktionsstillinger (minimum og maksimum) ifølge det aktuelt godkendte. Tabellen viser også indstillingen til den fremtidige fordeling. Et uddannelsessted er forpligtet til at opslå mindst antal minimums-stillinger, og må besætte op til antal maksimums-stillinger årligt. Tabellen er samtidig en liste over alle uddannelsessteder for introduktionsuddannelse i specialet.

Med den nye lægefaglig indstilling fordeler minimumsdimensioneringen sig med 38,1 % i Region Nordjylland og 61,9 % i Region Midtjylland. Maksimumsdimensioneringen fordeler sig med 35,7 % i Region Nordjylland og 64,3 % i Region Midtjylland. Dette fastholder den hidtidige fordeling mellem driftsregionerne.

## Oversigt over antal introduktionsstillinger fordelt på ansættelsessteder

Ansættelsessted	Nuværende antal Introduktionsstillinger		Fremtidigt antal Introduktionsstillinger	
	Minimum	Maksimum	Minimum	Maksimum
Aarhus Universitetshospital, Øjensygdomme	5	6,5	5	6,5
Regionshospitalet Gødstrup, Afd. for Øjensygdomme	1,5	2,5	1,5	2,5
Aalborg Universitetshospital, Øjenafdelingen	4	5	4	5
<b>I alt</b>	<b>10,5</b>	<b>14</b>	<b>10,5</b>	<b>14</b>

### Afsluttende bemærkninger og indstilling

Den lægefaglige indstilling er udarbejdet i samarbejde med det specialespecifikke uddannelsesudvalg i Videreuddannelsesregion Nord.

Nedenstående postgraduate kliniske lektor indstiller hermed, at denne indstilling godkendes.

15-11-2022

Dato



---

Chris Bath Søndegaard